

## 連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

(単位:百万円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	59,650	固定負債	35,809
有形固定資産	54,363	地方債等	22,393
事業用資産	24,150	長期未払金	-
土地	11,807	退職手当引当金	3,293
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	32,958	その他	10,122
建物減価償却累計額	-20,905	流動負債	2,695
工作物	428	1年内償還予定地方債等	2,296
工作物減価償却累計額	-145	未払金	97
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	2
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	288
航空機	-	預り金	2
航空機減価償却累計額	-	その他	10
その他	-	負債合計	38,504
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	9	固定資産等形成分	60,943
インフラ資産	30,032	余剰分(不足分)	-37,182
土地	8,967	他団体出資等分	-
建物	7		
建物減価償却累計額	0		
工作物	37,416		
工作物減価償却累計額	-16,421		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	64		
物品	1,603		
物品減価償却累計額	-1,423		
無形固定資産	2,529		
ソフトウェア	6		
その他	2,522		
投資その他の資産	2,758		
投資及び出資金	22		
有価証券	-		
出資金	22		
その他	-		
長期延滞債権	492		
長期貸付金	-		
基金	2,284		
減債基金	216		
その他	2,068		
その他	-		
徴収不能引当金	-41		
流動資産	2,615		
現金預金	1,021		
未収金	307		
短期貸付金	-		
基金	1,293		
財政調整基金	1,293		
減債基金	-		
棚卸資産	18		
その他	-		
徴収不能引当金	-23		
繰延資産	-	純資産合計	23,760
資産合計	62,265	負債及び純資産合計	62,265

## 連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日

(単位:百万円)

科目	金額
経常費用	33,844
業務費用	9,603
人件費	3,845
職員給与費	2,768
賞与等引当金繰入額	287
退職手当引当金繰入額	225
その他	565
物件費等	5,078
物件費	3,206
維持補修費	146
減価償却費	1,726
その他	-
その他の業務費用	680
支払利息	261
徴収不能引当金繰入額	42
その他	377
移転費用	24,241
補助金等	19,572
社会保障給付	4,667
その他	1
経常収益	874
使用料及び手数料	503
その他	371
純経常行政コスト	32,969
臨時損失	5
災害復旧事業費	-
資産除売却損	4
損失補償等引当金繰入額	-
その他	0
臨時利益	3
資産売却益	3
その他	0
純行政コスト	32,971

## 連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日

(単位:百万円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	22,410	61,512	-39,101	-
純行政コスト(△)	-32,971		-32,971	-
財源	33,982		33,982	-
税収等	16,960		16,960	-
国県等補助金	17,022		17,022	-
本年度差額	1,011		1,011	-
固定資産等の変動(内部変動)		-271	271	
有形固定資産等の増加		478	-478	
有形固定資産等の減少		-1,736	1,736	
貸付金・基金等の増加		2,140	-2,140	
貸付金・基金等の減少		-1,153	1,153	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-38	-38		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	378	-260	638	
本年度純資産変動額	1,350	-569	1,919	-
本年度末純資産残高	23,760	60,943	-37,182	-

## 連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日

(単位:百万円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	31,685
業務費用支出	7,822
人件費支出	3,827
物件費等支出	3,362
支払利息支出	261
その他の支出	372
移転費用支出	23,863
補助金等支出	19,194
社会保障給付支出	4,667
その他の支出	1
業務収入	34,474
税収等収入	16,626
国県等補助金収入	16,991
使用料及び手数料収入	502
その他の収入	356
臨時支出	0
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	0
臨時収入	0
業務活動収支	2,789
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	1,802
公共施設等整備費支出	444
基金積立金支出	1,344
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	14
投資活動収入	694
国県等補助金収入	102
基金取崩収入	584
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	8
その他の収入	-
投資活動収支	-1,108
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	2,505
地方債等償還支出	2,505
その他の支出	-
財務活動収入	1,464
地方債等発行収入	1,464
その他の収入	-
財務活動収支	-1,041
本年度資金収支額	640
前年度末資金残高	380
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	1,021
前年度末歳計外現金残高	-
本年度歳計外現金増減額	-
本年度末歳計外現金残高	-
本年度末現金預金残高	1,021